СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА МОШКОВО

МОШКОВСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
тридцать четвертой сессии
от 26 декабря 2018 года

     № 166
О внесении изменений в Положение о старосте населенных пунктов рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области, утвержденное решением двадцать третьей сессии Совета депутатов рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области пятого созыва от 18.10.2017 г. №96 (с изм. от 25.07.2018 № 139)

В соответствии со статьей 27.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и на основании экспертного заключения Управления законопроектных работ и ведения регистра Министерства юстиции Новосибирской области от 18.10.2018 №6205-4-04/9, Совет депутатов рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о старосте населенных пунктов рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области, утвержденное решением двадцать третьей сессии Совета депутатов рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области пятого созыва от 18.10.2017 г. № 96 (с изм. от 25.07.2018 № 139) следующие изменения:
1) в пункте 2.1. заменить слово «избирается»  на слово  «назначается»;
2) в пункт 2.2., 2.3. заменить слово «избран» на слово «назначен»;
3) Исключить из положения пункты 2.3.4, 2.6.3., 2.6.4.;

4) пункт 2.15 считать пунктом 2.5.1.

5) Пункт 2.6.5 считать пунктом 2.6.3., 2.6.6. считать пунктом 2.6.4.,
2.6.7. считать пунктом 2.6.5.,  2.17.8. считать пунктом 2.6.6., пункт 2.6.9. считать пунктом 2.6.7.
6) пункт 2.6.3. изложить в следующей редакции:
«2.6.3. выезда за пределы Российской Федерации на постоянное место жительства»;
7) пункт 2.6.6. читать в следующей редакции:
«2.6.6. прекращения гражданства Российской Федерации, прекращения гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, приобретения им гражданства иностранного государства либо получения им вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства, не являющегося участником международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым гражданин Российской Федерации, имеющий гражданство иностранного государства, имеет право быть избранным в органы местного самоуправления»;

2. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава рабочего поселка Мошково

Мошковского района

Новосибирской области

         Н.В. Завалишин

Председатель Совета депутатов

рабочего поселка Мошково

Мошковского района
Новосибирской области
                                                              В.Б.Черных